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RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM SHOWROOMU A
ZÁKAZNICKÉHO CENTRA ŠKODA AUTO
1. PROSTORY PRO NOVÉ VOZY
A. SHOWROOM | dostatečné dimenzování pro pohyb a vystavení vozů | cca 25 ks
| snadná orientace návštěvníka
| maximálně reprezentativní pojetí
| prostory pro výstavu vozů
| prostory pro objednání vozu | uzavření smlouvy
| prostory pro předání vozu
| prostory pro prodej dílů a doplňků
| zázemí pro návštěvníky | pro zaměstnance
B. TECHNICKÁ PODPORA NV | dostatečné dimenzování pro pohyb vozů
| dostatečná kapacita pro skladování vozů | cca 1 200
| nutná vazba na fabriku _ přísun vozů a dílů
| hevery | myčky | leštičky
| zázemí pro zaměstnance

2. PROSTORY PRO OJETÉ VOZY
A. SHOWROOM | dostatečné dimenzování pro pohyb a vystavení vozů | cca 40 ks |
| snadná orientace návštěvníka
| maximálně reprezentativní pojetí
| prostory pro výstavu vozů
| prostory pro objednání vozu | uzavření smlouvy
| prostory pro předání vozu
| zázemí pro návštěvníky | pro zaměstnance
B. TECHNICKÁ PODPORA SV | dostatečné dimenzování pro pohyb vozů
| dostatečná kapacita pro skladování vozů | cca 150 |
skladovat lze i v krytém stání
| není nutná vazba na fabriku | vozy jezdí z ulice |
je možnost jetými vozy popojet po vlastní ose
| hevery | myčky
| zázemí pro zaměstnance

3. ADMINISTRATIVNÍ ČÁST
A. recepce
B. kanceláře
C. zasedací místnosti
D. jídelna

4. DOPLŇKOVÉ FUNKCE
A. NOČNÍ BOX | vazba na fabriku
B. RESTAURACE | pro veřejnost + příprava jídla pro zaměstnance
| nutné zázemí | cca 50 + 80 míst
C. dětský koutek
D. interaktivní zóna
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IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Jméno a příjmení | Petra Valešová
Telefon | +420 604 826 681
E-mail | petra.valesova@fsv.cvut.cz
Název práce CZ | Showroom a zákaznické centrum Škoda Auto
Název práce EN | Showroom and customer centre Škoda Auto
Vedoucí práce | Ing. arch. Eva Linhartová
Konzultant za katedru k124 | Ing. Anna Lounková, CSc.
Konzultant za katedru k125 | Ing. Roman Musil, Ph.D.
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OBSAH
VIZUALIZACE | 1
KONCEPT | 2

STUDIE
SITUACE URBANISMU | 5
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ | 6
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE | 7
PŮDORYS 1.NP | 9
PŮDORYS 2.NP | 11
PŮDORYS 3.NP | 13
PŮDORYS 4.NP | 15
PŮDORYS 1.PP | 17
ŘEZ A-A | 19
ŘEZ B-B | 19
POHLEDY | 21
POHLEDY | 23

ANOTACE
Mladá Boleslav | Staré historické, ale v poslední době známé spíše jako město
průmyslové, díky závodu Škoda Auto. Ve městě se vytvořila plošně velmi
rozlehlá neutrální neutišená zóna právě na styku těchto dvou rozdílných, k
sobě nepasujících funkcí. Předmětem předdiplomové práce bylo vymyslet
vhodný urbanismus, který by nejen spojil historickou a průmyslovou část
města, ale i obsahoval chybějící vybavenost a nové možnosti bydlení - to vše s
větším, či menším ohledem na původní zástavbu.
Závod Škoda Auto | Jelikož celý projekt je pod záštitou Škoda Auto,
diplomový projekt se týká navržení vhodného komplexu Showroomu a
zákaznického centra pro prodej vozů. Objekt, stejně jako celý urbanismus, má
reprezentovat zmiňovanou automobilku ve třetím tisíciletí. Díky svému
umístění, návazností na fabriku, je umožněn plynulý provoz zásobování i
chodu celého centra.

KLÍČOVÁ SLOVA

SHOWROOM AUTOMOBILŮ | ZÁKAZNICKÉ CENTRUM ŠKODA AUTO |
STAVBA TŘETÍHO TISÍCILETÍ | NOVÁ MĚSTSKÁ KONCEPCE MLADÁ
BOLESLAV | AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL MLADÉ BOLESLAVY
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ANNOTATION

Mladá Boleslav | Old historical town, but recently known as the industrial city,
thanks to the Škoda Auto factory. In the city, a vastly neutral, unspoiled area
was formed, just at the intersection of these two different, unparalleled
functions. The subject of the pre-diploma thesis was to devise appropriate
urbanism that would not only combine the historical and industrial part of the
city, but also included the lack of equipment and new housing opportunities -
it all with bigger or smaller regard to the original development.
Škoda Auto factory | As the whole project is under the auspices of Škoda
Auto, the diploma project concerns the design of a suitable showroom
complex and a customer centre for the sale of cars. The object, like all
urbanism, has to represent the aforementioned automaker in the third
millennium. Thanks to its location and continuity with the factory, it is possible
to operate the entire center of supply and operation smoothly.

KEYWORDS

CAR SHOWROOM | CUSTOMER CENTRE ŠKODA AUTO | BUILDING OF THIRD
MILLENNIUM | NEW CITY CONCEPT | MLADÁ BOLESLAV | CAR INDUSTRY BY
MLADÁ BOLESLAV
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KONCEPT
ÚVOD STUDIE | Budova showroomu a zákaznického centra je navrhován pod
záštitou automobilky Škoda Auto, proto musí splňovat požadavky na provoz
podle principů a vazeb zmiňovaného závodu. Hlavním požadavkem bylo
vytvořit, jak už je z urbanistické koncepce jasné, že celá oblast včetně objektů
by měla být především jedinečná, čímž by se měla stát lehce asociovatelnou k
městu Mladá Boleslav.
HMOTA | Objekt je situován na jižní stranu k závodu s blízkou vazbou na
nájezd na dálnici D10 | Praha - Turnov. Vzhledem k požadavkům a náplni
objektu je vhodnější zvolit formu nižšího, ale rozlehlejšího objektu. Že se bude
jednat o organickou hmotu bylo zřejmé už z urbanistické koncepce celého
území. Při tvorbě konkrétní hmoty jsem se inspirovala znakem Škoda Auto a
jejich mottem: "Simply clever". Hmota objektu je tudíž rozlehlá jednotlivými
"chapadly", konkrétně třemi, v každémž z nich se nachází jednotlivá funkce.
Kromě vazby na dálnici je zde velmi důležitá i vazba na samotný závod. Ta je
tvořena právě díky jednomu "chapadlu", které překonává bariéru příjezdové
silnice do města a dále pokračuje do závodu. Jsou v něm umístěny sklady
vozů určených k prodeji a servisní prostory. Díky tomu lze jednoduše zajistit
zásobování jak automobily, tak i díly. Naopak prostory showroomu a
administrativy jsou situovány na náměstí, které spojuje showroom a historicky
cennou budovu, které zůstane její dosavadní funkce muzea.
ZAJÍMAVOSTI PROJEKTU | Sklad vozů určených k prodeji má mít kapacitu pro
několik stovek automobilů, tudíž bude tento prostor velice rozsáhlý a bude
zabírat velkou část budovy. Tudíž jsem se rozhodla právě z tohoto prostoru
udělat přednost a nebrat ho jako komplikaci, kterou bych například schovávala
někam pod zem, ale naopak. Automobily jsou uloženy formou paletového
parkovacího systému obsluhovaného roboty. Auta jsou naskládaná v servisním
"chobotu", čímž je zajištěna i snadná vazba na servisy, myčky, leštičky. Při
vjezdu do města bude pohled na automobily v paletovém systému jedno z
prvních, co návštěvník uvidí. Auta v tubusu se budou linout i nad silnicí, kterou
budova přemosťuje.
SHOWROOMY | Jelikož nejzásadnější funkcí objektu je prodej nových i ojetých
vozů, je nutné, aby tyto prostory stejně jako celý objekt reprezentovaly, ale
každý odděleně. Showroom nových vozů je prioritnější. Showroom je umístěn
v ústředí objektu | v takovém jakoby "kloubu" spojení "chapadel". Zde je
showroom stylem domu v domě, kolem kterého se vine výstavní rampa, z níž
je možnost v určitých úrovních vstoupit do vnitřního objektu.
HLAVNÍ ÚKOL | Hlavním úkolem objektu je, aby si návštěvník kromě nového

[…]

Příslušenství (součástí dodávky)
A protimrazový termostat 016-H6929-109 - 6m 2)

B odvzdušňovací ventil automatický 2)

C odkalovací ventil zátka 2)

Regulační uzel: RE-TPO4.LM24A-SR

D směšovací ventil IVAR.MIX4, Kv 12, 1" 2)

E servopohon LM24A-SR 2)

F kulový ventil 1" 2)

G čerpadlo WILO YONOS PARA RS 20/
6- RKC

2)

1 - dodáváno samostatně

2 - osazeno a připojeno

*) Tlaková ztráta výměníku je pokryta regulačním uzlem RE-TPO4.

Chlazení (přímý chladič)
Typ chladiva R410A
Vypařovací teplota 10 °C
Venkovní teplota 32 °C
Chladící výkon 32,94 kW
Požadovaná min. venkovní teplota 10 °C

Příslušenství

A expanzní ventil 3)

B tryska 3)

C magnetický ventil 3)

E cívka ASC 230V/50-60 Hz 3)

F průhledítko 3)

G dehydrátor 3)

3 - není součástí dodávky, uveden doporučený typ

Zdravotní technika
Odvod kondenzátu počet 1 Umístění odvodů kondenzátu viz rozměrový nákres
Odvod kondenzátu průměr potrubí DN 32/40
Tvorba kondenzátu (letní) 19,0 l/h
Tvorba kondenzátu (zimní) 0,0 l/h

DUPLEX 12000 Roto / 60/neurčeno - Me.117.EC3 -
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Stavba
Rozměry jednotky délka 2830 mm

výška (bez podstavných
noh)

2100 mm

hloubka 1430 mm
Hmotnost cca 1291 kg

Nabídka č.: Diplomová práce
Akce: Návrh vzuchotechnické jednotky v showroomu NV

Pozice: Showroom

Rozměrový nákres: Manipulační prostor

60/0Provedení parapetní pohled z čela (ze strany dveří)
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hrdlo druh rozměr příslušenství

e1 e1 - venkovní vzduch (ODA) 900 x 710 mm zavírací klapka, 4x závit M8 pro přírubu 20 mm
e2 e2 - přiváděný vzduch (SUP) 900 x 1000 mm 4x závit M8 pro přírubu 20 mm
i1 i1 - odváděný vzduch (ETA) 900 x 710 mm zavírací klapka, 4x závit M8 pro přírubu 20 mm
i2 i2 - odpadní vzduch (EHA) 900 x 1000 mm 4x závit M8 pro přírubu 20 mm
K výstup kondenzátu Ø32 mm/40 mm sifon
T Vodní ohřívač 1" vnitřní připojovací rozměr - regulační uzel

A otvírání dveří min. 1800 mm
B regulační modul min. 740 mm
C regulační uzel min. 800 mm
D odvod kondenzátu min. 200 mm

Osazení jednotky:

1027 2350723 1217

2
0
0

1761405176

2
0
0

Provedení: parapetní 60

Podstavné nohy - počet: 12 ks

Podstavné nohy - rozteč: viz rozměrový nákres

Základový rám - počet: 1 ks

Základový rám - rozteč: viz rozměrový nákres
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použitíkabelsvorky

regulace

kontrola

P
E

N L
1
(
U
)

L
2
(
V
)

L
3
(
W
)

Silové napájení

SW jištění 3x 20A (char. C)

CYKY 5Jx4
Me.117.EC3, 400V/8,6A
Mi.117.EC3, 400V/8,6A

Ovládání a komunikace

Ovladač CP Touch
(paralelní zapojení více ovladačů
- viz uživatelský návod)
maximální délka kabelu - 50 m

SYKFY 2x2x0,5
PW

CANH

CANL

GND

PW

CANH

CANL

GND

Osvětlení, Tlačítko
(WC, Koupelna)

Osvětlení, Tlačítko
(WC, Koupelna)
Osvětlení, Tlačítko
(WC, Koupelna)

Spínač

Externí vstupy
(pro signály 230 V)

CYKY 2Ox1,5

CYKY 2Ox1,5

CYKY 2Ox1,5

CYKY 2Ox1,5

D1

D2

D3

D4

N1

N2

N3

N4

STP

GND
Havarijní STOP kontakt

SYKFY 2x2x0,5

UTP CAT 5e

RJ45

Ethernet rozhraní, TCP/IP, vč. Modbus TCP protokolu
- z výroby nastavena IP adresa 172.20.20.20
- volitelně: "https://control.atrea.eu"

SDB

GND

Univerzální poruchový výstup
(24V DC, max. 100mA)

SYKFY 2x2x0,5

SYKFY 2x2x0,5 SM

GND
Výstup informace o provozu ventilátorů
(24V DC, max. 100mA)

Ohřívače a chladiče

SYKFY 2x2x0,5YV1

GND
Ovládání kotle
(výstupní signál 24V DC / max. 150 mA)

SC

C

DA1
GND

CYKY 2Ox1,5 Povolení chodu chladiče - sepnuto
(NO, spínací kontakt, max. 230V, 0,5A)

Řízení výkonu přímého chladiče (0-10V)
CYKY 3Ox1,5
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použitíkabelsvorky

regulace

kontrola

Externí čidla

SYKFY 2x2x0,5IN1

GND
Čidlo 0-10V (CO2, vlhkost, diferenční tlak a pod.)
nebo beznapěťový spínací kontakt

SYKFY 2x2x0,5IN2

GND
Čidlo 0-10V (CO2, vlhkost, diferenční tlak a pod.)
nebo beznapěťový spínací kontakt

Schéma zapojení uvádí pouze svorky pro připojení externích vodičů a zařízení.
Svorky zapojené z výroby uváděné nejsou.
Slaboporudé kabely se nesmí vést v souběhu se silovými ! (viz příslušné normy).

Nabídka č.: Diplomová práce
Akce: Návrh vzuchotechnické jednotky v showroomu NV

Pozice: Showroom