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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zákaznické centrum a showroom Škoda Auto
Jméno autora: Bc. Petra VALEŠOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Arpos – studie, projekty, konzultace.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce – diplomový projekt splňuje zadání ve všech bodech. Menší výhrady jsou dány ne vždy
dostatečným rozsahem dokumentace objektu, který je ale na druhé straně neobvykle rozsáhlý jak plošně, tak funkční náplní.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Koncept diplomového projektu byl předmětem předdiplomového projektu, který řešil nový celkový urbanismus mezi
třídou V. Klementa a areálem závodu Škoda Auto včetně nově řešeného území jihovýchodně za územím stávajícího Muzea
Škoda Auto. Umístění nového Zákaznického centra je provázáno v konceptu na dopravní a pěší vazby propojující celé
koncepční řešení předzávodního prostoru včetně zásobování auty přímo z továrny. Analýza celkového konceptu, jeho řešení
a následný návrh Zákaznického centra jsou mimořádně kvalitní a umožňují tak i následně vysokou kvalitu výsledné formy.
Objekt je navržen v organické formě zakřiveného tělesa ve vlnovce klesajícího na obou koncích na úroveň terénu. Ve
středu vlny je z terénu hlavní vstup i vjezd do showroomu, další vstup je nad tím z 3. NP – přímo z navrhované nadzemní
dráhy propojující celý předzávodní prostor továrny.
Celkovou kvalitu výsledné formy lze hodnotit jako výbornou. Vzhledem k rozsáhlosti objektu by bylo vhodné projekt
doplnit o detail fasády části objektu a řezu pro snadnější načtení projektu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Zákaznické centrum ve své dispozici a prostorových vazbách plně využívá možnosti organického vlnícího se tvaru objektu i
s proměnlivou výškou stoupající plynule ke středu objektu.
Ve středu objektu ve 4. NP jsou umístěny hlavní prostory Zákaznického centra – showroomy, prostory zákazníků,
administrativy, předávací haly.
Pravá část objektu začíná v areálu továrny – takto nové vozy přímo vstupují do objektu s přípravnami a třemi podlažími pro
paletové zakládání vozidel. Levá část objektu je věnována prodeji a skladování ojetých vozidel, opět s příslušnými zázemími
pro hosty i zaměstnance.
Provozní řešení a kvalita prostorových vazeb návrhu je velmi podrobná a na vysoké úrovni. Výborně především rezonuje
pojetí vnitřních dispozic i prostorových vazeb s tvarovým řešením objektu. Toto spojení vnější formy a vnitřních dispozic a
prostorových vazeb je velmi zdařilé a diplomantka tento úkol zvládla na výbornou.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Objekt Zákaznického centra je navržen na základové železobetonové desce s kruhovými ocelovými sloupy nesoucími
vodorovné konstrukce tvořené ocelobetonovými stropními deskami na trapézovém plechu. Ten je spřažen s ocelovými
stropnicemi položenými na příčných ocelových příhradových vaznících. Objekt má navržen lehký obvodový plášť s izolačním
trojsklem a předsunutými fasádními vykonzolovanými prvky sledujícími proměnlivé křivky objektu. Technické řešení je
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dokumentováno vybranými stavebními výkresy části objektu – půdorysem a řezem v místě vstupu do bloku ojetých vozidel.
Dále je dokumentován detail obvodového pláště s detaily atiky, soklu objektu a části fasády s předsunutým horizontálním
pohledovým prvkem. K detailu předsunutého prvku je nutno vyslovit určité pochybnosti o připojení na zřejmě typový systém
prosklení obvodového pláště.
Návrh objektu je dále dokumentován komplexním posouzením skladby stavby z hlediska řešení tepla a vodní páry,
podrobnou statickou částí s dispozicí ocelových vodorovných nosných konstrukcí. Dále projekt obsahuje požárně
bezpečnostní řešení objektu se schématem požárních úseků ve 2. NP, částí TZB (návrh vzduchotechnických jednotek včetně
výkresu koncepce rozvodů vzduchotechniky v 1. PP a ve 2. a 3. NP) a výpočtem energetického štítku obálky budovy.
Navržené technické řešení Zákaznického centra potvrzuje schopnost diplomantky kvalitně v odpovídajícím rozsahu
zpracovat zadaný úkol. Také vzhledem k rozsahu a složitosti návrhu je možno hodnotit práci jako výbornou.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Úplnost práce je adekvátní zadání. Srozumitelnost a grafická úroveň práce jsou obtížnější pro prostudování jednotlivostí,
které na druhé straně při tak rozsáhlém objektu by si vyžadovaly další řezy, detaily fasád i podrobnější konstrukční detaily.
Celkem lze hodnotit úplnost, srozumitelnost a grafickou úroveň jako velmi dobrou.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student

zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Diplomantka s přehledem vyřešila textové i výkresové části projektu odpovídající požadavkům na diplomovou práci. Zvláště
je nutno vysoce ohodnotit uvolněnost a výtvarný přístup uplatněný v řešení celého objektu a jeho interiéru.

Celkově hodnotím diplomovou práci jako výbornou.

Doplňující otázky k obhajobě:

1) Vysvětlete, jak by byly řešeny povrchy vnějších pojezdových ramp pro pohyb automobilů v zimním období.

2) Popište blíže funkce, konstrukce a postupy při použití automatických dopravních paletových zakladačů pro skladování

automobilů.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14/06/2017 Podpis: